БРЯНСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  ВСЕРОССИЙСКОГО  ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО ОБЩЕСТВА  «ДИНАМО».

​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Президиума Брянского региональной организации
ОГО ВФСО «Динамо» от 23 августа 2012 года № 7
«О  некоммерческом партнерстве «Футбольный клуб «Динамо».

ООО «Футбольный клуб «Динамо-Брянск», соучредителем которого является БРО ОГО ВФСО «Динамо»  27.06.2012 года лишен лицензии на участие в первенствах среди профессиональных футбольных команд.

В середине июля создана новая футбольная команда «Динамо-ДЮСШ», которая выступает в первенстве «Черноземье».

Предложения по поддержанию новой команды приняла администрация города Брянска, в собственности которой находится стадион «Динамо», и ОАО «Брянскэнергосбыт» - готовый взять на себя расходы по содержанию команды. Руководством клуба было внесено предложение о сохранения в названии команды бренда «Динамо», для этого необходимо участие БРО ОГО ВФСО «Динамо» в создании команды.
Вместе с тем, параллельно было организованонекоммерческое партнерство «ФК «Динамо-Брянск», в состав которого вошли: администрация Брянской области, администрация г. Брянска, Брянская областная Дума. Данное решение принято без участия  БРО ОГО ВФСО «Динамо». В названии созданного ФК так же  планируется использовать бренд «Динамо».

Представляя интересы Общества «Динамо» в регионе Брянская региональная организация не может позволить использовать запатентованный бренд «Динамо» для создания спортивного проекта без своего участия.
Заместителем председателя БРО ОГО ВФСО «Динамо» позиция региональной организации доведена до руководства создаваемого футбольного клуба.

Заслушав Генерального директора ФК ДЮСШ «Динамо-Брянск» Давыденко Е.С. Президиум Брянской  региональной организации ОГО ВФСО «Динамо» постановляет:

1. Не принимать участия в организации некоммерческого партнерства по созданию футбольного клуба.

2. БРО ОГО ВФСО «Динамо» (Артюков В.А.):

2.1. Информировать ЦС «Динамо» о сложившийся ситуации.

2.2. В случае незаконного использования бренда «Динамо» в названии футбольного клуба обратиться в судебные органы.

2.3. Обратиться в УМВД России по Брянской области с заявлением о проведении проверки законности сдачи в аренду под трибунных помещений стадиона «Динамо».

2.4. Принять меры для опубликования в средствах массовой  информации позиции БРО ОГО ВФСО «Динамо» в отношении создания некоммерческого партнерства «ФК «Динамо-Брянск».

Председатель

генерал-майор полиции

                             В.Ю. КУЗЬМИН